Que trata de Jubileo grande que se concedió á la cofradía de redencion de cautivos de este convento de México.

Muy especial capítulo pide el Jubileo grande, que la Santidad de Clemente VIII de feliz memoria fué servido de conceder á la cofradía que en este convento de México estaba fundada para el dia de la purificacion de Nuestra Señora, por ser muy singular, y abundante de gracias é indulgencias, siendo el motivo de ponerlo aquí, el ver cómo se acabó dicha cofradía tan facilmente, habiéndose fundado la dicha hermandad en este convento con grande fervor y devocion de los fieles, y durando como duró mucho tiempo segun consta de los libros antiguos de este con-

vento de México; y no hay que decir que se acabó dicha cofradía porque se cumplió el tiempo que su Santidad determinó para el Jubileo, porque aunque este fué concedido, para los que n eran cofrades, por tiempo de veinte años, fué perpetuo para los cofrades dichos; y podrá ser que reconocido ahora, según el tenor de la Bula, se suscite una obra tan santa, tan devota y tan piadosa, ó se pida de nuevo confirmaciones de dicho Jubileo, à la Santa Sede Apostólica; es pues el tenor de la Bula como se sigue:

Clemens Papa octavus.

«Ad perpetuam rei memoriam. Cum sicut accepimus domus fratrum ordinis Beatæ Mariæ Redemptionis captivorum Mexicana, una pia utrisque sexus christifidelium confraternitas sub titulo Redemptionis, non tamen ex hominibus unius specialis artis canonice instituta existat, quæ in diversis piis charitatis, et pietatis operibus sese consuevit exercere. Nos ut confraternitas prædicta maiora in dies suscipiat incrementa, de omnipotentis Dei misericordia ac Beatorum Petri et Pauli Apostolorum ejus autoritate confissi omnibus utriusque sexus christifidelibus, qui dictam confraternitatem de cætero ingrediantur, die primo eorum ingressus, si verè

pœnitentes, et confessi sanctissimum eucharistiæ sacramentum sumpserint plenariam: ac tam ipsis nunc et protempore describendis quam jam descriptis in ipsa confraternitate, confratribus in cujuslibet eorum mortis articulo, si pariter vere pœnitentes, et confessi sacrâ que communione refecti vel quatenus id facere nequi verint saltem contriti nomem Jessu, ore, si potuerint, sin autem corde devotè invocaverint; etiam plenariam; nec non omnibus utriusque sexus christifidelibus, etiam vere pœnitentibus, et confessis, ac sacrâ communioni refectis, qui prædictam ecclesiam, seu oratorium vel capellam dicte confraternitatis, in festo Purificationis Beatæ Mariæ, a primis vesperis, usque ad occasum solis, ejusdem diei, singulis annis, devotè vissitaverint, et ibi pro christianorum Principum concordia, ac hæressum extirpatione, ac sanctæ Matris ecclesiæ exaltatione, pias ad Deum preces efuderint quo ad confratres prædictos plenariam similiter omnium peccatorum suorum indulgentiam et remissionem, misericorditer in Domino concedimus: quo ad alios vero non confratres viginti annos, et totidem quadragenas de inventis eis seu aliis quomodolibet debitis pœnitentiis, in forma ecclesiæ consuetæ relaxamus; insuper eisdem confratribus si

militer, paenitentibus, et confessis, et sacrâ communionem refectis, qui praedictam ecclesiam, seu oratorium, vel capellam, in diebus veneris inter Pascha Resurrectionis Dm. et festum Pentecostes, pie, ut praefertur, vissitaverint, et oraverint, quo die praedictorum id egerint, viginti annos et totidem quadragenas, ut praefertur relaxamus. Quoties vero praedicti confratres, missis, et aliis divinis officiis (et praesertim missâ *de Aquinaldo*, vulgo nuncupatae) ac cantico "Salve Regina," etiam nuncupato, in eadem ecclesia decantari solito, nec non missâ, singulis diebus Sabbati per confratres ejusdem confraternitatis, celebrari ac recitari, seu congregationibus publicis, vel privatis, ejusdem confraternitates, ubivis faciendis, interfuerint: aut pauperes hospitio receperint; vel pacem cum inimicis propriis seu alterius compossuerint, vel componi fecerint, seu procuraverint, nec non etiam, qui corpora defunctorum, tam confratrum, quam aliorum ad sepulcrum, associaverint; vel quas cumque per ipsam confraternitatem processiones de licentia ordinarii faciendas; dictum que sanctissimum sacramentum eucharistia, tam in processionibus quam ad infirmos, aut alias ubi cumque, et quomodo cumque pro tempore deferretur, comitati fuerint; aut si ad hoc impediti,

campanae signo dato, semel orationem Dominicam et salutationem Angelicam dixerint; aut etiam quinquies orationem Dominicam, et salutationem Angelicam, pro animabus defunctorum dictae confraternitatis, recitaverint; aut ignorantes praecepta ea quae ad salutem sunt, docuerint; aut quod cumque aliud pietatis vel charitatis opus exerceverint, toties pro quolibet praedictorum operum, centum dies, de injunctis seu alias ut supra relaxamus. Praesentibus pro confratribus perpetuo, pro aliis vero non confratribus, ad viginti annos a die publicationis praesentium inchoari duntaxat, valituris. Volumus autem quod si alias christifidelibus praemissa per agentibus, aliquam aliam indulgentiam perpetuo, vel ad tempus, nondum elapsam duraturam, concesserimus, praesentes nulae sint. Datae Romae apud Sanctum Marcum sub annulo Piscatoris die 20 Augusti 1601. Pontificatus. — Ntri. anno tercio decimo. — M. Vestrius Barbianus."

Y porque semejantemente Breve tan lleno de gracias llegue á noticia de todos y se procure la confirmacion de él en la Santa Sede Apostólica resucitando tan piadosa y útil confraternidad, me pareció conveniente, poner aquí tradu-

cida en nuestro idioma la dicha Bula que es como sigue.

Clemente Papa octavo.

Para perpetua memoria; como estemos informados que en la iglesia de la casa de México de los frailes del orden de Santa María de Redencion de cautivos, está canónicamente instituida una piadosa cofradía de los fieles de Jesucristo, de ambos sexos, pero no de hombres de un arte especial; la cual se acostumbó ejercitar en diversas obras piadosas de caridad y piedad; Nosotros, para que la dicha cofradía tenga mayores aumentos cada dia, confiando en la misericordia de Dios omnipotente y en la autoridad de los Bienaventurados apóstoles San Pedro y San Pablo, á todos los fieles de Jesucristo, de ambos sexos, que entraren en dicha cofradía en adelante, en el dia primero de su entrada, si estuvieren verdaderamente penitentes, y confesados, recibieren el Santísimo Sacramento de la Eucaristia, les concedemas indulgencia plenaria; y asimismo á los que ahora y en adelante se asentasen, como á los ya asentados en dicha cofradía en el artículo de la muerte de cada uno de ellos, si estuvieren verdaderamente penitentes, y confesados y comulgados, ó si no pudie-